
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 16,142,164 12,516,015 3,626,149

200 세외수입 16,142,164 12,516,015 3,626,149

210 경상적세외수입 8,992,554 5,028,103 3,964,451

211 재산임대수입 99,800 111,876 △12,076

211-01 국유재산임대료 2,000 3,000 △1,000

[ 일반회계 ] 2,000 3,000 △1,000

< 건설과 > 2,000 3,000 △1,000

○ 국유재산 사용료 및 변상금 2,000

211-02 공유재산임대료 97,800 108,876 △11,076

[ 일반회계 ] 97,800 108,876 △11,076

< 세무회계과 > 7,000 7,000 0

○ 공유재산임대료 7,000

* 공유(일반)재산 임대료 2,500

* 농협 임대료 1,500

* 행정재산(구내식당) 임대료 3,000

< 관광과 > 65,000 65,000 0

○ 신지명사십리 오토캠핑장 위탁임대료

65,000

< 산림휴양과 > 24,500 20,000 4,500

○ 완도타워 전망층 카페 사용료 22,000

○ 완도모노레일 공유재산 사용료

2,500

< 건설과 > 1,300 1,000 300

○ 공유재산사용료 및 변상금 1,300

212 사용료수입 3,322,050 1,267,667 2,054,383

212-03 하수도사용료 563,520 563,520 0

[ 일반회계 ] 563,520 563,520 0

< 환경수질관리과 > 563,520 563,520 0

○ 하수도 사용료 563,520

212-05 공유수면사용료 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 해양정책과 > 10,000 10,000 0

○ 공유수면 점사용료 10,000

212-07 입장료수입 2,189,980 165,900 2,024,080

[ 일반회계 ] 2,189,980 165,900 2,024,080

< 해양치유담당관 > 1,953,000 0 1,953,000

○ 해양치유센터 이용료 1,881,000

* 일반 프로그램 이용료 1,113,000

2,000,000원

125,000원*20필지

1,500,000원

3,000,000원

65,000,000원*1식

22,000,000원*1년액

2,500,000원*1년액

1,300,000원

46,960,000*12월

10,000,000원

35,000원 * 53,000명 * 60%



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

* 전문 프로그램 이용료 768,000

○ 해양문화, 기후치유센터 이용료 72,000

* 해양문화치유센터 이용료

46,400

* 해양기후치유센터 이용료

25,600

< 문화예술과 > 50,580 51,000 △420

○ 보길도 윤선도유적 입장료 50,580

* 어른 48,600

* 청소년 및 군인 900

* 어린이 1,080

< 산림휴양과 > 153,000 90,000 63,000

○ 완도타워 수입금 150,000

* 어른 입장료 92,000

* 청소년 및 군인 입장료 39,000

* 어린이 입장료 19,000

○ 약산 해안 치유의 숲 프로그램 이용료

3,000

< 시설관리사업소 > 33,400 24,900 8,500

○ 장보기념관 입장료 26,000

* 성인 20,000

* 청소년 및 군인 3,000

* 어린이 3,000

○ 해양생태전시관 입장료 6,000

* 성인 4,000

* 청소년 및 군인 1,000

* 어린이 1,000

○ 어촌민속전시관 입장료 1,400

* 성인 1,000

* 청소년 및 군인 200

* 어린이 200

212-09 기타사용료 558,550 528,247 30,303

[ 일반회계 ] 558,550 528,247 30,303

< 가족행복과 > 288,000 216,000 72,000

○ 추모공원 사용료 288,000

< 경제교통과 > 4,000 0 4,000

○ 사용료수입 4,000

* LPG배관망 공용시설 분담금 4,000

120,000원 * 8,000명 * 80%

20,000원 * 2,900명 * 80%

10,000원 * 3,200명 * 80%

3,000원 * 18,000명 * 90%

2,500원 * 400명 * 90%

2,000원 * 600명 * 90%

2,000원*46,000인

1,500원*26,000인

1,000원*19,000인

5,000원*600인

2,000원*10,000명

1,500원*2,000명

1,000원*3,000명

1,000원*4,000명

500원*2,000명

500원*2,000명

1,000원*1,000명

500원*400명

500원*400명

24,000,000원*12개월

800,000원*5가구



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

< 문화예술과 > 9,000 0 9,000

○ 문화예술의 전당 대관료 7,500

* 공연동 2,500

* 문화동 5,000

○ 생활문화센터 대관료 1,500

< 환경수질관리과 > 42,000 42,000 0

○ 죽청오폐수처리장 유지관리비 42,000

< 시설관리사업소 > 215,550 268,900 △53,350

○ 수영장 사용료 200,000

○ 공설운동장 사용료 1,500

○ 테니스장 사용료 1,500

○ 청해진스포츠센터 사용료 1,500

○ 야구장 사용료 1,500

○ 궁도장 사용료 1,200

○ 농어민문화체육센터 사용료 1,500

○ 축구전용구장 사용료 2,700

○ 정구장 사용료 550

○ 공공체육시설 대부료(완도군체육회 사무실)

2,400

○ 공공체육시설 대부료(완도군장애인체육회 사무실)

1,200

213 수수료수입 2,200,704 2,278,560 △77,856

213-01 증지수입 80,000 80,000 0

[ 일반회계 ] 80,000 80,000 0

< 민원봉사과 > 80,000 80,000 0

○ 제증명발급 수수료 수입 80,000

213-02 폐기물처리수수료 543,800 543,800 0

[ 일반회계 ] 543,800 543,800 0

< 환경수질관리과 > 543,800 543,800 0

○ 생활폐기물처리 수수료 543,800

* 5ℓ 1,600

* 10ℓ 48,000

* 20ℓ 174,000

* 50ℓ 259,200

* 75ℓ 61,000

213-04 보건의료수수료 1,393,904 1,413,660 △19,756

[ 일반회계 ] 1,393,904 1,413,660 △19,756

< 보건행정과 > 1,393,904 1,413,660 △19,756

250,000원*10건

100,000원*50건

100,000원*15건

3,500,000*12월

200,000,000원*1년

60,000원*25회

1,500,000원*1년

60,000원*25회

1,500,000원*1년

1,200,000원*1년

60,000원*25회

2,700,000원*1년

550,000원*1년

2,400,000원*1년

1,200,000원*1년

80,000,000원

80원*20,000매

160원*300,000매

290원*600,000매

720원*360,000매

1,220원*50,000매



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

○ 보건의료원 진료수입(본인부담금) 243,444

* 의과 진료 180,000

* 한방과 진료 522

* 치과 진료 852

* 건강검진 및 제증명 60,654

* 기타 진료수입 1,416

○ 보건의료원 진료수입(청구수입) 390,300

* 의과 진료 360,000

* 한방과 진료 4,800

* 치과 진료 1,500

* 건강검진 및 제증명 24,000

○ 보건지소, 진료소 진료수입(본인부담금) 90,000

* 보건지소 68,400

* 보건진료소 21,600

○ 보건지소, 진료소 진료수입(청구수입) 528,000

* 보건지소 312,000

* 보건진료소 216,000

○ 보건의료원 예방접종수입 142,160

* 대상포진 94,500

* 독감 33,000

* A형간염(성인) 4,900

* B형간염(성인) 4,000

* Td 720

* Tdap 5,040

213-05 기타수수료 183,000 241,100 △58,100

[ 일반회계 ] 183,000 241,100 △58,100

< 민원봉사과 > 53,000 53,000 0

○ 여권사무 대행기관 수수료수입 3,000

○ 대체산림자원조성비 징수 수수료 50,000

< 농업축산과 > 30,000 0 30,000

○ 농보전부담금 수수료 30,000

< 환경수질관리과 > 100,000 100,000 0

○ 폐기물수수료 100,000

* 다량폐기물 수수료 20,000

* 공사장 생활폐기물처리 수수료 20,000

* 음식물쓰레기 수거칩 판매수입

40,000

15,000,000원*12월

43,500원 * 12월

71,000원 * 12월

5,054,500원 * 12월

118,000원 * 12월

30,000,000원*12월

400,000원*12월

125,000원*12월

2,000,000원*12월

5,700,000원*12개소

1,200,000원*18개소

26,000,000원*12개소

12,000,000원*18개소

90,000원*1,050인

11,000원*3,000인

35,000원*140인

5,000원*800인

12,000원*60인

18,000원*280인

3,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

20,000원*1,000톤

20,000원*1,000톤

40,000,000원*1년액



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

* 대형생활폐기물 스티커 판매수입

20,000

215 징수교부금수입 360,000 360,000 0

215-01 징수교부금수입 360,000 360,000 0

[ 일반회계 ] 360,000 360,000 0

< 세무회계과 > 360,000 360,000 0

○ 징수교부금수입 360,000

* 도세징수교부금 360,000

216 이자수입 3,010,000 1,010,000 2,000,000

216-01 공공예금이자수입 3,010,000 1,010,000 2,000,000

[ 일반회계 ] 3,010,000 1,010,000 2,000,000

< 세무회계과 > 3,010,000 1,010,000 2,000,000

○ 공공예금이자수입 3,000,000

* 저축성 이자수입 3,000,000

○ 기타이자수입 10,000

* 기타이자수입 10,000

220 임시적세외수입 6,043,200 6,031,802 11,398

221 재산매각수입 30,000 30,000 0

221-03 공유재산매각수입금 30,000 30,000 0

[ 일반회계 ] 30,000 30,000 0

< 세무회계과 > 30,000 30,000 0

○ 공유재산 매각대금 30,000

* 공유(일반)재산 매각대금 30,000

224 기타수입 5,260,200 5,251,802 8,398

224-04 지적재조사조정금 105,000 105,000 0

[ 일반회계 ] 105,000 105,000 0

< 민원봉사과 > 105,000 105,000 0

○ 지적재조사 조정금 105,000

224-07 그외수입 5,155,200 5,146,802 8,398

[ 일반회계 ] 5,155,200 5,146,802 8,398

< 세무회계과 > 5,110,000 5,111,000 △1,000

○ 그외수입 5,110,000

* 기타 보조금 반환금 수입 10,000

* 금고 협력 사업비(군농협) 100,000

* 지방소비세(지방교부세 감소분 보전액)

5,000,000

< 주민복지과 > 3,000 3,600 △600

20,000,000원*1년액

360,000,000원

150,000,000,000원*2%

10,000,000원

1,500,000원*20필지

1,500,000원*70건

10,000,000원

100,000,000원

5,000,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

○ 장애인주차구역 불법주차 과태료 3,000

< 가족행복과 > 1,200 1,200 0

○ 장난감도서관 연회비 등 수입 1,200

< 산림휴양과 > 20,000 0 20,000

○ 사립 숲속야영장 조성 자부담 20,000

< 기술담당관 > 21,000 21,000 0

○ 병해충 예찰답 수확물 수입 1,000

○ 농업기계 순회수리교육 부품대금 6,000

○ 실증시험포 수확물(감자)분양대금 4,000

○ 임대농업기계 임대 10,000

225 지난년도수입 753,000 750,000 3,000

225-01 지난년도수입 753,000 750,000 3,000

[ 일반회계 ] 753,000 750,000 3,000

< 세무회계과 > 753,000 750,000 3,000

○ 지난년도수입 753,000

* 최근 3년간 평균 이월체납액

753,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 1,106,410 1,456,110 △349,700

231 과징금 213,200 515,200 △302,000

231-01 과징금 213,200 515,200 △302,000

[ 일반회계 ] 213,200 515,200 △302,000

< 민원봉사과 > 200,000 500,000 △300,000

○ 부동산실권리자 명의등기에 관한 법률 위반

200,000

< 문화예술과 > 6,000 0 6,000

○ 게임산업법 위반에 따른 과징금 3,000

○ 음악산업법 위반에 따른 과징금 3,000

< 수산경영과 > 7,200 7,200 0

○ 수산업법 과징금 7,200

233 변상금 300 300 0

233-01 변상금 300 300 0

[ 일반회계 ] 300 300 0

< 세무회계과 > 300 300 0

○ 변상금 300

* 공유재산 변상금 300

234 과태료 192,910 199,210 △6,300

234-02 기타과태료 192,910 199,210 △6,300

[ 일반회계 ] 192,910 199,210 △6,300

250,000원*12월

100,000원*12월

20,000,000원

1,000,000원

6,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

2,510,000,000원*30/100

200,000,000원

1,000,000원*3건

1,000,000원*3건

7,200,000원

300,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

< 민원봉사과 > 5,000 12,000 △7,000

○ 산림자원조성 및 관리에 관한 법률 위반 과태료

3,000

○ 부동산거래신고에 관한 법률 위반 2,000

< 경제교통과 > 154,000 154,000 0

○ 과태료 154,000

* 자동차손해배상보장법위반 20,000

* 자동차검사지연 50,000

* 불법주정차 80,000

* 사업용자동차 운수사업법 위반 4,000

< 관광과 > 4,000 0 4,000

○ 과태료 4,000

* 식품위생법 위반 3,000

* 공중위생관리법 위반 1,000

< 수산경영과 > 15,210 15,210 0

○ 낚시 관리 및 육성법 위반 과태료 3,010

○ 수산업법 위반 과태료 2,200

○ 어선법 위반 과태료 10,000

< 환경수질관리과 > 10,000 12,000 △2,000

○ 과태료수입 10,000

* 대기환경보전법 위반 2,000

* 물환경보전법 위반 2,000

* 비산먼지발생사업장 관리위반 2,000

* 폐기물관리법 위반 4,000

< 건설과 > 4,700 6,000 △1,300

○ 건설기계관리법위반과태료 4,700

236 부담금 700,000 741,400 △41,400

236-01 부담금 700,000 741,400 △41,400

[ 일반회계 ] 700,000 741,400 △41,400

< 수산경영과 > 200,000 200,000 0

○ 육상양식장 수산자원조성금 200,000

< 환경수질관리과 > 500,000 541,400 △41,400

○ 하수도원인자부담금 500,000

250,000원 * 12건

2,000,000원

20,000원*1,000건

100,000원*500건

40,000원*2,000건

200,000원*20건

200,000원*5건

3,010,100원

2,200,000원

10,000,000원

500,000*4건

500,000*4건

1,000,000*2건

1,000,000*4건

4,700,000원

200,000,000원

50,000,000*10개소


